REQUERIMENTO Nº 418/97

                                     ASSUNTO: SOLICITANDO INFORMAÇÕES AO SR. PREFEITO MUNICIPAL QUANTO À FISCALIZAÇÃO DE MARCAS DE LEITE COMERCIALIZADAS NO MUNICÍPIO.

                                       Senhor Presidente:

                                        REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvido o Nobre e Douto Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando a S.Exa. que determine ao departamento de Vigilância Sanitária da Municipalidade informar a esta Câmara Municipal se está havendo fiscalização, por parte do setor, da qualidade e teor nutritivo das marcas de leite comercializadas no município. Em caso afirmativo, deseja-se saber qual a periodicidade com que tal fiscalização vem sendo feita, e qual o laboratório que efetua referida análise.

                                   SALA DAS SESSÕES, 01 de outubro de 1997.

                                                 EVAIR PIOVESANA

                                                     Vereador - PSD